

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 01 de enero al 31 de enero de 2026

| | | | | |
|--|---------------|---------------|----------------|------------------|
| CUENTAS DE PRODUCTOS | | | | |
| Primas por Seguro Directo | | | | 433,726,116.75 |
| MENOS: | | | | |
| Devoluciones y Cancelaciones de Primas | | | | 74,875,414.86 |
| PRIMAS DIRECTAS NETAS | | | | 358,850,701.89 |
| MAS: | | | | |
| Primas por Reaseguro Tomado Local | 427,902.33 | | | |
| Primas por Reaseguro Tomado del Exterior | | 427,902.33 | | |
| MENOS: | | | | |
| Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro | | | 44,277.59 | 383,624.74 |
| TOTAL DE PRIMAS NETAS | | | | 359,234,326.63 |
| MENOS: | | | | |
| Primas por Reaseguro Cedido | | | | 99,923,226.61 |
| PRIMAS NETAS DE RETENCION | | | | 259,311,100.02 |
| VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS | | | | |
| MENOS: | | | | |
| Variaciones Gastos | | | 179,226,882.61 | |
| MAS: | | | | |
| Variaciones Productos | | | 5,029,018.14 | (174,197,864.47) |
| PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS | | | | 85,113,235.55 |
| MENOS: | | | | |
| COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD | | | | |
| ADQUISICION | | | | |
| Gastos de Adquisición y Renovación | 41,222,599.58 | | | |
| MENOS: | | | | |
| Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido | 10,932,829.46 | 30,289,770.12 | | |
| SINIESTRALIDAD | | | | |
| Gastos por Obligaciones Contractuales | 71,688,458.99 | | | |
| Variación en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caución (Neto) | (28,893.00) | | | |
| Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones | 20,300.90 | 71,679,866.89 | | |
| MENOS: | | | | |
| Recuperaciones por Reaseguro Cedido | 7,806,354.76 | | | |
| Salvamentos y Recuperaciones | 3,867,713.64 | 11,674,068.40 | 60,005,798.49 | (90,295,568.61) |
| UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS | | | | (5,182,333.06) |
| MENOS: | | | | |
| GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES | | | | |
| Egresos por Inversiones | 813,848.93 | | | |
| Gastos de Administración | 15,691,449.67 | 16,505,298.60 | | |
| MENOS: | | | | |
| Derechos de Emisión de Pólizas (Neto) | 14,984,102.18 | | | |
| Productos de Inversiones | 9,175,346.12 | 24,159,448.30 | 7,654,149.70 | |
| UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION | | | | 2,471,816.64 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS | | | | |
| MAS: | | | | |
| Otros Productos | | | 8,017,051.55 | |
| MENOS: | | | | |
| Otros Gastos | | | 1,258,285.86 | 6,758,765.69 |
| UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION | | | | 9,230,582.33 |
| MAS: | | | | |
| Productos de Ejercicios Anteriores | | | | |
| MENOS: | | | | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | | | 16,996.95 | (16,996.95) |
| UTILIDAD (PERDIDA) | | | | 9,213,585.38 |
| MENOS: | | | | |
| Impuesto sobre la Renta | | | | 816,949.32 |
| UTILIDAD (PERDIDA) NETA | | | | 8,396,636.06 |

Guatemala, 10 de febrero de 2026

Luis Antonio Paz Alfana
CONTADOR

Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR INTERNO

Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE

Christian Nolck Rodriguez
GERENTE